
•Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N°. 066 DE 15 DE MAIO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n", 0777, de 27 de Março de 2013

do Reitor da UTFPR, prorrogada pela Portaria n", 0495 de 17 de março de 2017 do Reitor da UTFPR,

no uso das competências conferi das à função pela Portaria Institucional n". 1783 de 07 de outubro de

2016;

considerando o disposto no artigo 73, inciso I, alínea "b", da Lei n° 8.666, de 21 de junho de

1993;

considerando o recebimento provisório da obra de execução da reforma da quadra

poliesportiva, com fornecimento de material e mão de obra da UTFPR - Câmpus Dois Vizinhos,

referente ao Contrato n". 04/2015;
considerando o memorando n°. 15/2017 - DIRPLAD DV, datado de 12 de maio de 2017;

RESOLVE

I - designar Comissão Especial composta por DOUGLAS EVERTON CADORE, matrícula

SIAPE n". 2573000, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; ANDRE LUIS DRESCH,

matrícula SIAPE n", 2579622, ocupante do cargo efetivo de Administrador; e, CLAUDIA NARDIN,

matrícula SIAPE n°. 1579515, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno, para, sob a presidência do

primeiro, providenciar o RECEBIMENTO DEFINITIVO das obras referente ao Contrato n", 04/2015,
celebrado com a empresa Andrei J. Senem & Cia Ltda, devendo a comissão elaborar Termo

Circunstanciado de Recebimento da Obra nos prazos previstos no referido contrato, contados da emissão do

Termo de Recebimento Provisório, observadas as disposições do Capitulo lll, Seção IV da Lei n° 8.666, de

21 de junho de 1993.


